
Valkas novada
Bērnu-jaunatnes sporta skolas
pašnovērtējuma ziņojums

2022./2023.m.g.

 Valkā  
(vieta, datums)  

Publiskojamā daļa

SASKAŅOTS:
Valkas novada pašvaldības Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļas vadītājs

(dokumenta saskaņotāja pilns amata nosaukums)
  Rolands Rastaks

(paraksts)  (vārds, uzvārds)
Dokuments parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
(datums)   



1.Izglītības iestādes vispārīgs raksturojums

1.1.Izglītojamo skaits un īstenotās izglītības programmas 2022./2023. mācību gadā

Izglītības
programmas
nosaukums

Izglītības
programmas

kods

Īstenošanas
vietas adrese
(ja atšķiras no

juridiskās
adreses)

Licence Izglītojamo
skaits, uzsākot
programmas
apguvi (prof.

izgl.) vai
uzsākot

2022./2023.
māc.g.

(01.09.2022.)

Izglītojamo
skaits, noslēdzot

sekmīgu
programmas
apguvi (prof.

izgl.) vai
noslēdzot

2022./2023.māc.
g.

(31.08.2023.)

Nr. Licencēšana
s

datums

Ložu šaušana 20V813001
Rīgas iela 41,
Valka, Valkas
nov., LV-4701

P-15731 28.07.2017. 32 30

Vieglatlētika 20V813001

Rīgas iela 41,
Raiņa iela
28a,
Varoņu iela
35b,
Ausekļa iela
5,
Valka, Valkas
nov., LV-4701

P-11987 02.07.2015. 68 59

Futbols 20V813001

Rīgas iela 41,
Raiņa iela
28a,
Varoņu iela
35b,
Valka, Valkas
nov., LV-4701

P-11981 02.07.2015. 55
51

Florbols 20V813001

Rīgas iela 41,
Raiņa iela
28a,
Varoņu iela
35b,
Ausekļa iela
5,
Valka, Valkas
nov., LV-4701

P-11979 02.07.2015. 54

47



“Ērģemes
skola”,
Ērģeme,
Ērģemes pag.,
Valkas nov.,

LV-4711

Basketbols 30V813001

Rīgas iela 41,
Raiņa iela
28a,
Varoņu iela
35b,
Valka, Valkas
nov., LV-4701

P_4267 08.03.2021. 56
41

Vieglatlētika 30V813001

Rīgas iela 41,
Valka, Valkas
nov., LV-4701
Raiņa iela 28a

P-11988 02.07.2015. 2 2

Futbols 30V813001

Rīgas iela 41,
Raiņa iela
28a,
Varoņu iela
35b,
Valka, Valkas
nov., LV-4701

P_6271 12.08.2022. 10
10

1.2. Izglītības iestādes iegūtā informācija par izglītojamo iemesliem izglītības iestādes
maiņai un mācību pārtraukšanai izglītības programmā (2-3 secinājumi par
izglītojamiem, kuri uzsākuši vai pārtraukuši mācības izglītības iestādē) :

1.2.1. dzīvesvietas maiņa (cik daudzi izglītojamie izglītības iestādē
2022./2023. mācību gada laikā)

Dzīvesvietas maiņas dēļ 12 izglītojamie pārtraukuši mācības profesionālās ievirzes
izglītības programmās sportā, šajā skaitā ir arī Ukrainas skolēni, kuri kādu laiku dzīvojuši
Latvijā un mācījušies sporta skolā, bet nolēmuši atgriezties dzimtenē;

1.2.2. vēlme mainīt izglītības iestādi (cik daudzi izglītojamie izglītības
iestādē 2022./2023. mācību gada laikā, galvenie iestādes maiņas
iemesli)

Vēlme mainīt izglītības iestādi bija 2 izglītojamajiem, jo izvēlējās citu sporta veidu citā
pilsētā. Sākotnēji izvēlēto profesionālās ievirzes izglītības programmu mācību gada laikā
ir izvēlējušies mainīt 10 izglītojamie;

1.2.3. cits iemesls (cik daudzi izglītojamie izglītības iestādē, iestādes maiņas
iemesls)

Mācības Valkas novada Bērnu-jaunatnes sporta skolā pārtraukuši 23 skolēni, 2 no tiem
veselības problēmu dēļ, savukārt 10 skolēni ir atskaitīti treniņu neapmeklēšanas dēļ, 11
uz vecāku iesnieguma pamata



1.3. Pedagogu ilgstošās vakances un atbalsta personāla nodrošinājums

NPK Informācija Skaits Komentāri (nodrošinājums un
ar to saistītie izaicinājumi,

pedagogu mainība u.c.)

1. Ilgstošās vakances izglītības iestādē
(vairāk kā 1 mēnesi) 2022./2023. māc.g.
(līdz 31.08.2022.)

Nav

2. Izglītības iestādē pieejamais atbalsta
personāls izglītības iestādē, noslēdzot
2022./2023. māc.g. (līdz 31.08.2023.)

1 (0,8 slodze) Uz kopējo izglītojamo skaitu ir
nepietiekams atbalsta
personāla lielums.



2. Izglītības iestādes darbības pamatmērķi un prioritātes

2.1. Izglītības iestādes misija – veidot izglītības vidi, īstenot sporta programmas, kas
nodrošinātu profesionālās ievirzes sporta izglītības un interešu izglītības mērķu
sasniegšanu.

2.2. Izglītības iestādes vīzija par izglītojamo – vesela, fiziski, garīgi un emocionāli
attīstīta personība, kas ir motivēta aktīvam, kustīgam dzīvesveidam un apzinās sporta
kā vērtības nozīmi.

2.3. Izglītības iestādes vērtības cilvēkcentrētā veidā – sadarbība, plānošana, mērķtiecība.
2.4. 2022./2023. mācību gada darba prioritātes un sasniegtie rezultāti

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti
kvantitatīvi un kvalitatīvi

Norāde par uzdevumu izpildi
(Sasniegts/daļēji sasniegts/ Nav

sasniegts) un komentārs

Nr.1 Drošības
instruktāžu pilnveide a)Ir aktualizēti drošības

noteikumu pārskatīšana un
pilnveidošana, katra sporta
veida ietvaros.

Sasniegts.

Ir aktualizēta drošības noteikumu
pārskatīšana un pilnveidošana, katra
sporta veida nodaļā.

Pārstrādāti:

“Izglītojamo uzņemšanas, pārcelšanas
un atskaitīšanas noteikumi”
(10.03.2023.)

“Sporta sacensību un organizēšanas
kartība” (18.04.2023.)

“Drošības noteikumi basketbolā”
(01.09.2023.)

“Drošības noteikumi florbolā”
(01.09.2023.)

“Drošības noteikumi futbolā”
(01.09.2023.)

“Drošības noteikumi ložu šaušanā ”
(01.09.2023.)

“Drošības noteikumi vieglatlētikā”
(01.09.2023.)

b)Ir pārstrādātas drošības
instruktāžas visos sporta
veidos.



Nr.2 Izglītojamā
izaugsmes fizisko
rādītāju dinamikas
uzskaite un analīze

a)Ir aktualizēta izglītojamā
izaugsmes fizisko rādītāju
dinamikas uzskaitei un
analīzei nepieciešamā
dokumentācija

Daļēji sasniegts.

Veikta uzskaite par izglītojamo
izaugsmes fiziskajiem rādītājiem.

b)Katram sporta veidam ir
atbilstoši piemērota un
aizpildīta izglītojamā
izaugsmes fizisko rādītāju
dinamikas uzskaitei un
analīzei nepieciešamā
dokumentācija.

2.5.Informācija, kura atklāj izglītības iestādes darba prioritātes un plānotos sasniedzamos
rezultātus 2023./2024. mācību gadā (kvalitatīvi un kvantitatīvi)

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti kvantitatīvi
un kvalitatīvi

Norāde par uzdevumu izpildi
(Sasniegts/daļēji sasniegts/ Nav

sasniegts) un komentārs

Nr.1 Treneru
profesionālās darbības
kvalitātes pilnveide

a)Sporta veidu nodaļās ir
aktualizēts jautājums par treneru
profesionālās darbības kvalitātes
pilnveidi

b)Treneru dalība semināros, kursos
utt. (iegūti sertifikāti, apliecības)

Nr.2 Futbola laukuma
rekonstrukcija a) Notiek futbola laukuma

rekonstrukcija

b) Objekts nodots ekspluatācijā.

Nr.3 Dalība
Latvijas-Igaunijas
projektā “Kopīgi
sportā”

a) Ir uzsākta projekta realizācija



b)Skolēni un pedagogi iesaistās
projekta organizētajās aktivitātēs. Ir
aizpildīta projekta dokumentācija

3. Kritēriju izvērtējums

3.1. Kritērija “Izglītības turpināšana un nodarbinātība” stiprās puses un turpmākās
attīstības vajadzības

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības

Regulārs darbs ar izglītojamo, atbilstoši viņa
fizisko spēju līmenim

Indrividuāls darbs ar skolēnu mācību
sasniegumu uzlabošanai.

Izglītības iestāde aicina vecāku un absolventu
paust viedokli par nepieciešamo izglītības
procesa pilnveidi.

Informēt un iesaistīt pašvaldību izglītības
procesa pilnveidei.

Regulāri tiek atjaunots un uzlabots inventārs
un sporta bāze profesionālās ievirzes sporta
izglītības programmu īstenošanai.

Pilnveidot mācību materiālo bāzi, uzmanību
veltot modernajām tehnoloģijām

Skolēni tiek iesaistīti sacensību tiesāšanā. Vecināt skolēnu izglītošanos sporta tiesnešu
apmācībās

Izglītības iestāde rosina un atbalsta
izglītojamos pieņemt apzinātus lēmumus par
izglītības turpināšanu un nodarbinātību.

Iespēju robežās, veicināt studentu prakses un
darba iespējas izglītības iestādē

3.2. Kritērija “Mācīšana un mācīšanās” stiprās puses un turpmākās attīstības
vajadzības

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības

Ir izveidotas nodarbību vērošanas anketas un
atskaite par mācību - treniņu grupas darbu.

Savstarpēja pieredzes apmaiņa vērojot
kolēģu mācību - treniņu nodarbības.

Treneri regulāras veic atskaites par mācību
treniņu grupu rezultativitātes rādītājiem.

Pilnveidot mācību plānus konkrētos sporta
veidos.



Ir pilnveidoti un 2023. gada 10. martā
apstiprināti “Izglītojamo uzņemšanas,
pārcelšanas un atskaitīšanas noteikumi”.

Sekot līdzi sporta federāciju veiktajām
izmaiņām sporta veidu kontrolnormatīvos.

Sporta treneri nodrošina sistemātisku
psiholoģiskā atbalsta sniegšanu izglītojamo
motivācijas veicināšanai.

Veicināt ģimenes līdzdalību izglītojamā
motivēšanā.

3.3. Kritērija “Izglītības programmu īstenošana” stiprās puses un turpmākās
attīstības vajadzības

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības

Regulāri tiek ievadīta visa veida informācija
VIIS sistēmā.

Sporta treneru kvalifikācijas celšanas
nodrošināšana

Skola īsteno licencētas un akreditētas
profesionālās ievirzes sporta izglītības
programmas. Administrācija un treneri veic
korekcijas un seko līdzi aktualitātēm, lai
pilnveidotu mācību plānus un sporta veidu
programmas.

Pilnveidot mācību -treniņa plānus.

Veicināt piederības sajūtas veidošanos
(komanda, Valkas novada Bērnu - jaunatnes
sporta skola, Latvijas Valsts);

Motivēt un veicināt izglītojamos,
attīstot viņu spējas un prasmes, motivējot
piedalīties dažāda veida
sacensībās un aktivitātēs

Izglītības iestādes vadībai un treneriem ir
vienota izpratne par programmas mērķiem un
darbību kopumā.

Turpināt analizēt programmu pieprasījumu -
veicot
aptaujas izglītojamo un vecāku vidū, kā arī
iegūstot atgriezenisko saiti no
izglītojamajiem, kuri sporta skolu beiguši

Neatkarīgi no sporta veida vai vecuma
izglītojamajiem ir iespēja piedalīties kopīgi
organizētajos pasākumos.

Turpināt iesāktās tradīijas, radot jaunas idejas
un iesaistot lielāku izglītojamo skaitu.

Sistemātiska drošības pasākumu ievērošana
un mācību procesa pielāgošana, radot
nepārtrauktus apstākļus profesionālās
ievirzes programmas apguves pieejamībai
klātienē.

Turpināt infrastruktūras pilnveidi, uzturēšanu
un atjaunošanu.

Tiek izmantoti atbilstoši un mūsdienīgi
mācību materiāli un tehniskie līdzekļi;
interesanta, daudzveidīga un elastīga treniņu
darba organizācija

Rast radošus risinājumus izglītojamo treniņu
mācību motivācijas paaugstināšanai



4. Informācija par lielākajiem īstenotajiem projektiem par 2022./2023. mācību gadā

4.1. Klubu ilgtspējīgas attīstības atbalsta programma (KIAAP);
Projekta mērķis - sniegt iespēju Valkas un apkārtējo pagastu bērniem aktīvi un veselīgi
pavadīt savu brīvo laiku, apgūstot iemaņas un uzlabojot savas prasmes futbolā, kā arī
nodrošināt iespēju jauniešiem trenēties atbilstošas infrastruktūras apstākļos.
Projekta ietvaros iegādāts inventārs Valkas novada Bērnu-jaunatnes sporta skolas futbola
audzēkņiem. Noorganizēti starpskolu un starpklašu futbola turnīri.

4.2. Futbola pēcpusdiena Latvijas-Ukrainas Valkas novada skolēniem
Projekta ietvaros realizēts pasākums, kura laikā skolēni pilnveidoja prasmes futbolā.
Iesaistīti gan Latvijas, gan Ukrainas skolēni.

4.3. Valsts finansētās nometnes projektā “Atbalsts Ukrainas un Latvijas bērnu un
jauniešu nometnēm”

Projekta ietvaros augustā realizēta nometne, kuras laikā skolēni pilnveidoja
komunikācijas, sadarbības un sportiskās prasmes un iemaņas. Iesaistīti gan Latvijas, gan
Ukrainas skolēni.

4.4. Atbalsta programma “Neformālās izglītības pasākumi, t.sk. latviešu valodas
apguve, Ukrainas bērniem un jauniešiem”

Projekta ietvaros realizētas 10 aktivitātes, kuru laikā skolēni pilnveidoja komunikācijas,
sadarbības un sportiskās prasmes un iemaņas un pilnveidoja latviešu valodas apguvi.
Projektā tika iesaistīti dažāda vecuma Ukrainas skolēni.

4.5. Sporta klase vidusskolā.
Sadarbība ar Valkas Jāņa Cimzes ģimnāziju. Vidusskolā izglītojamiem ir iespēja
izvēlēties mācības sporta klasē, kur jāizvēlas kāds no sporta veidiem - basketbols, futbols,
vieglatlētika. Savstarpēji sadarbojoties Valkas novada Bērnu-jaunatnes sporta skolai ar
Valkas Jāņa Cimzes ģimnāziju izglītojamiem ir iespēja paralēli apgūt 30 V programmu
sporta skolā.

5. Informācija par institūcijām, ar kurām noslēgti sadarbības līgumi

5.1. Valkas novada pašvaldība, tās institūcijas.
5.2. Valgas sporta halle.
5.3. Latvijas Vieglatlētikas savienība.
5.4. Latvijas Basketbola savienība.
5.5. Latvijas Futbola federācija.
5.6. Latvijas Florbola federācija.
5.7. Latvijas Šaušanas federācija.



6. Audzināšanas darba prioritātes trim gadiem un to ieviešana

6.1. Prioritātes (bērncentrētas, domājot par izglītojamā personību).
6.1.1. Vesela, fiziski, garīgi un emocionāli attīstīta personība, kas ir motivēta aktīvam,

kustīgam dzīvesveidam un apzinās sportu kā vērtību savas dzīves kvalitātes
uzlabošanai.

6.1.2. Patriotiskās piederības veicināšana Valkas novadam, Latvijas valstij, pārstāvot
savu dalību dažāda mēroga sacensībās.

6.2. 2-3 teikumi par galvenajiem secinājumiem pēc mācību gada izvērtēšanas.
Audzināšanas uzdevumi ir neatņemama izglītības procesa sastāvdaļa, kas tiek
integrēti plānotā mācību satura ietvaros katrā profesionālās ievirzes programmas
posmā. Caur tiem izglītojamie apgūst sociālo un kultūras pieredzi sporta jomā, kā arī
pilnveido emocionālā intelekta attīstību, motivāciju jeb pašregulāciju - vēlmi izzināt
un pilnveidot sevi.

7. Citi sasniegumi

7.1. Jebkādi citi sasniegumi, par kuriem vēlas informēt izglītības iestāde (galvenie
secinājumi par izglītības iestādei svarīgo, specifisko).

Augstākie sasniegumi pa sporta veidiem:

Vieglatlētika
“Latvijas U18 un U20 čempionātā 2023” Toms Rainers Feldmanis 400m distancē
parādīja savas ātruma īpašības un izcīnīja 2.vetu ar rezultātu 50,76. “Baltijas U18
komandu čempionātā” Toms Rainers Feldmanis izcīnija sudraba medaļu 400m distancē
ar rezultātu 50,56.

Futbols
LFF Vidzemes reģiona 2022. gada sezonas “Ādas bumbas”sacensībās U15 grupā iegūta
2. vieta no 6. komandām.

Ložu šaušana
Valkas novada Bērnu-jaunatnes sporta skolas organizētajās atklātās sacensības šaušanā
„Zelta rudens 2022” Raimonds Romass Remicāns ieguva 1. vietu distancē PŠ-20 (20
šāvieni stāvus no pneimatiskās šautenes (dioptriskais tēmeklis) ar 140 punktu rezultātu.

Valkas novada Bērnu-jaunatnes sporta skolas organizētajās atklātā sacensības šaušanā
„Lāčplēsis -2022” Mykhailo Tiniakov ieguva 1. vietu distancē PŠ-20 (20 šāvieni stāvus
no pneimatiskās šautenes (dioptriskais tēmeklis)) ar 149 punktu rezultātu.

Valkas novada Bērnu-jaunatnes sporta skolas organizētajās atklātā sacensības šaušanā
„Leģions- 2023” Samanta Zālīte ieguva 1. vietu individuālajā šaušanā pa krītošajiem
mērķiem (5 krītošie mērķi) atklātais tēmeklis. Rezultāts: 5 nošauti mērķi 1,08 min



Valkas novada Bērnu-jaunatnes sporta skolas organizētajās atklātā sacensības šaušanā
„Pavasaris 2023” Samanta Zālīte 1. vietu distancē PŠ-20 (20 šāvieni stāvus no
pneimatiskās šautenes (dioptriskais tēmeklis)) ar 149 punktu rezultātu.

Valkas novada Bērnu-jaunatnes sporta skolas organizētajās atklātā sacensības šaušanā
„Tēmē vasarā 2023” Boriss Ignats Daņilovs ieguva 1. vietu distancē PŠ-20 (20 šāvieni
stāvus no pneimatiskās šautenes (dioptriskais tēmeklis)) ar 164 punktu rezultātu.

Basketbols
Best Baltic Basketball league U17 iegūta 3.vieta
Latvijas Jaunatnes Basketbola Līgas “3x3 Stage” basketbola sacensībās U17 iegūta
3.vieta no 25 komandām

Florbols.
2022./2023. m.g. izglītojamie MT-1 un MT-3 grupās. Šīm grupām rezultāti netiek
publiskoti

7.2. Izglītības iestādes galvenie secinājumi par izglītojamo sniegumu ikdienas mācībās.

Izglītojamo sasniegumu pozitīvā dinamika liecina par izglītojamo sasniegumiem ikdienas
mācībās. Izglītojamie tiecas sasniegt augstvērtīgus rezultātus ikdienas mācību-treniņu
darbā. Vecāko grupu skolēnu iesaistīšana sacensību organizēšanā, veicina savstarpējo
sadarbību un izaugsmi.


